
Rámcová smlouva o spolupráci při

poskytování služeb v oblasti zkušebnictví^^|

(č. 2418/1/0087)

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „rámcová smlouva")

Článek I. Smluvní strany
1.1 Global import service s.r.o.

se sídlem: č.p. 55, 273 28 Zákolany
IČO: 024 52 154
DIČ: CZ02452154
zápis v OR: oddíl C, vložka 219634, vedená u Městského soudu v Praze
Bankovní spojení: Fio a.s.
Číslo účtu: 2400531176/2010
Zastoupená: Bc. Petrem Bláhou jednatelem společnosti s.r.o.
Kontaktní osoba: Bc. Petr Bláha

Korespondenční adresa: Pražská 6/22, 278 01, Kralupy nad Vltavou 
ID datové schránky: ec78c5f

dále jako „objednatel" nebo obecně „smluvnístrana"

1.2 Vojenský technický ústav, s.p.
se sídlem: Mladoboleslavská 944, Kbely, 197 00 Praha
IČO: 242 72 523
DIČ: CZ24272523
zápis v OR: oddíl A, vložka 75859, vedená u Městského soudu v Praze 
jednající v této věci: Vojenský technický ústav, s.p., odštěpný závod VTÚVM 
se sídlem: Dlouhá 300, 763 21 Slavičín
Zastoupená: Ing. Jánem Romanem, ředitelem odštěpného závodu VTÚVM 
Bankovní spojení: Komerční banka a.s.
Číslo účtu: 1567290277/0100
Osoba oprávněná k jednání: 

ve
tel

ve věcech organizačních a technických:

1



Korespondenční adresa: Vojenský technický ústav, s.p.,
odštěpný závod VTÚVM 
Dlouhá 300 
763 21 Slavičín

ID datové schránky: 7jckvi2
dále jako „zhotovitel" nebo obecně „smluvnístrana"

1.3 Zástupci smluvních stran ve věcech technických a organizačních nejsou oprávněni 
sjednávat jakékoliv změny této rámcové smlouvy.

Článek II. Prohlášení smluvních stran
Smluvní strany prohlašují, že účelem této rámcové smlouvy je vytvoření právního rámce 
k následnému zadávání jednotlivých dílčích zakázek ke spolupráci při poskytování služeb v

zkušebnictv^^^^^^^^^^^^^^^^^H

Článek III. Předmět rámcové smlouvy
3.1 Předmětem této rámcové smlouvy je vymezení podmínek, na základě kterých budou ze 

strany objednatele zadávány zhotoviteli jednotlivá dílčí plnění po dobu účinnosti této 
rámcové smlouvy a vymezení vzájemných vztahů mezi objednatelem a zhotovitelem.

3.2 Předmětem dílčích plnění zadávaných podle této rámcové smlouvy je

(i) závazek zhotovitele na základě samostatně uzavřené dílčí smlouvy zabezpečit pro 
objednatele potřebné služby v oblasti zkušebnictví

dále
jako „služby", a

(ii) závazek objednatele poskytnout potřebnou součinnost k provedení služby, 
poskytnutou službu převzít a zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu.

3.3 Nestanoví-li tato rámcová smlouva nebo na základě ní uzavřená dílčí smlouva výslovně 
jinak, budou se práva a povinnosti smluvních stran týkající se služeb poskytovaných na 
základě jednotlivých dílčích smluv řídit obecně závaznými předpisy upravujícími smlouvy o 
dílo.

Článek IV. Způsob uzavření dílčích smluv
4.1 Smluvní strany sjednávají následující postup uzavírání dílčích smluv:

(i) Objednatel zpracuje výzvu k podání nabídky, kterou sjednaným způsobem 
doručování dle čl. X této rámcové smlouvy odešle zhotoviteli. Obsahem výzvy 
bude v každém jednotlivém případě:

a. číslo výzvy (výzvy budou vzestupně číslovány),

b. odkaz na tuto rámcovou smlouvu,

c. požadovaný druh činnosti,

d. požadovaný termín plnění,

e. požadovaný typ a počet výstupních dokumentů,

2



f. případné další, touto rámcovou smlouvou nepředvídané požadavky 
vztahující se k jednotlivým službám.

(ii) Zhotovitel se zavazuje na výzvu písemně reagovat ve lhůtě 21 kalendářních dnů 
ode dne obdržení výzvy k podání nabídky. Písemnou reakcí se rozumí:

a. sdělení o odmítnutí podání nabídky - odmítnutí podání nabídky musí být 
řádně odůvodněno (důvodem pro odmítnutí podání nabídky je zejména, 
nikoli všalwýlučně dlouhodobý nedostatek kapacit zkušebny, nedostupnost 
prostor ^^^lapod.).

b. podání nabídky, ve které bude v každém jednotlivém případě uvedeno:

i. nabídková cena,

ii. návrh na změnu termínu, nevyhovuje-li navržený termín zhotoviteli,

iii. zda zhotovitel požaduje, nebo nepožaduje zálohovou platbu,

iv. případné další podmínky, které je nutné splnit ze strany objednatele 
před realizací služby.

Písemnou reakci dle bodu a. a b. výše odešle zhotovitel sjednaným způsobem 
doručování dle čl. X této rámcové smlouvy objednateli.

(iii) V případě, že nabídka zhotovitele bude pro objednatele akceptovatelná, 
zpracuje objednatel objednávku, kterou opatří podpisem k tomu oprávněné 
osoby a doručí ji sjednaným způsobem doručování dle čl. X této rámcové 
smlouvy zhotoviteli.

(iv) Nedošlo-li v objednávce k žádným změnám oproti nabídce, je zhotovitel 
povinen potvrdit objednávku a odeslat ji objednateli sjednaným způsobem 
doručování dle čl. X této rámcové smlouvy do 7 kalendářních dnů ode dne 
doručení objednávky. Podpisem objednávky ze strany zhotovitele je platně 
uzavřena smlouva k provedení služby, smlouva se stane účinnou dnem jejího 
zveřejnění v registru smluv (dále jen „dílčísmlouva").

(v) Dojde-li v objednávce ke změnám oproti nabídce zhotovitele, zopakuje se 
postup dle bodů (ii) - (iv) tohoto odstavce výše.

4.2 Zhotovitel splní svou povinnost provést službu jejím řádným ukončením ve sjednaném 
čase a předáním předmětu díla objednateli. O provedení služby a předání předmětu díla 
objednateli se smluvní strany zavazují sepsat předávací protokol - tento bude podepsán 
ktomu oprávněnými zástupci smluvních stran ve věcech technických, případně jimi 
pověřenými osobami.

Článek V. Cena, platební a fakturační podmínky

5^mluvnýtrany se dohodly, že ceny za služby podle této rámcové smlouvy činí pro rok 2024: 
osoba / hodina práce potřebné na zajištění služby.

Další potřebné náklady (cestovné, materiál, externí služby) budou vždy předmětem 
nabídky zhotovitele v rámci procesu uzavření dílčí smlouvy.

Cena za služby v roce 2025 a letech následujících bude stanovena formou dodatku k této 
rámcové smlouvě.

5.2 Požádá-li o to zhotovitel v nabídce, zavazuje se objednatel poskytnout zhotoviteli 
zálohovou platbu. Zhotovitel je oprávněn požádat objednatele o poskytnutí zálohové

3



platby ve výši ma>^^Bz celkové nabídkové ceny uvedené v konkrétní nabídce, a to pouze 
v případě^^elková nabídková cena bez DPH uvedená v konkrétní nabídce překročí 
částku^^^^^^l Kč (slovy:

5.3 Objednatel poskytne zhotoviteli zálohovou platbu na základě zálohové faktury vystavené 
zhotovitelem, se splatností 30 (slovy: třicet) dnů ode dne jejího vystavení. Po obdržení 
zálohové platby je zhotovitel povinen vystavit daňový doklad - potvrzení o přijetí zálohové 
platby a doručit jej sjednaným způsobem doručování dle čl. X této rámcové smlouvy této 
rámcové smlouvy objednateli.

5.4 Sjednanou cenu za provedení služby uhradí objednatel zhotoviteli na základě daňového 
dokladu - faktury vystavené zhotovitelem a doručené objednateli sjednaným způsobem 
doručování dle čl. Xtéto rámcové smlouvy této rámcové smlouvy.

5.5 K fakturované ceně bez daně z přidané hodnoty bude připočtena daň z přidané hodnoty 
v aktuální výši dle platného a účinného právního předpisu ke dni uskutečnění zdanitelného 
plnění.

5.6 Smluvní strany sjednávají splatnost daňového dokladu - faktury ve lhůtě 21 (slovy: dvacet 
jedna) dnů ode dne jejího vystavení.

5.7 Veškeré platby budou prováděny bezhotovostně na bankovní účet zhotovitele uvedený 
v záhlaví této rámcové smlouvy, případně na jiný bankovní účet za tímto účelem 
zhotovitelem sdělený objednateli.

5.8 Za den úhrady se považuje den připsání příslušné částky z bankovního účtu objednatele ve 
prospěch bankovního účtu zhotovitele.

Článek VI. Další práva a povinnosti smluvních stran
6.1 Pro provedení služby podle této rámcové smlouvy je objednatel zejména povinen zajistit 

a zhotoviteli předložit:

a) nejpozději do konce 6. měsíce předchozího kalendářního roku plán zkoušek na
následující kalendářní rok, obsahující konkrétní druhy a typy požadovaných zkoušek a 
typu v případě pozdějšího předložení plánu zkoušek neodpovídá
zhotovitel za zajištěn^^lv požadovaném termínu,

b) nejpozději 60 dní před realizací služby:

(i) Dodrobnv harmonogram zkoušek včetně upřesnění rozsahu činností (zejména
počet osob zúčastněných při zkouškách atp.),

(ii) dokumentaci potřebnou k provedení služby (zejména metodické postupy, 
technická dokumentace k předmětu zkoušek atp.),

(iii) v případě požadavku na provádění zkoušek nových či vývojových vzorků nebo 
obecně předmětů, nejsou

příslušnou schválené

c) nejpozději 15 dní před konáním zkoušek povolení vstupu a vjezdu do VVP na konkrétní 
osoby a vozidla objednatele,

d) nejpozději do dne konání zkoušky

4



(i) zajistit řádně proškolený personál a veškeré potřebné vybavení k provedení 
zkoušky,

(ii) dodat prohlášení, že personál a zařízení je řádně způsobilé k provedení 
zkoušek, a

(iii) zabezpečiMjDřípadťHTutnost^oučinnost při zabezpečení prostorů
(zejmén^^^^^^^^^^^^l atp.).

6.2 Zhotovitel se zavazuje pro provádění služby zajistit termín pro provedení zkoušek vel 
Zhotovitehiení odpovědný za případné zrušení, či změnu termínu možného využitij

objednatel bere na vědomí, že tato skutečnost je ze strany zhotovitele 
neovlivnitelná a vzdává se v této souvislosti případných nároků na náhradu škody či ušlého 
zisku. V případě, že ze strany ^Hdojde ke změně termínu, případně k úplnému zrušení 
termínu:

(i) zhotovitel se zavazuje o této skutečnosti informovat objednatele bez 
zbytečného odkladu poté, co se o této skutečnosti dozvěděl;

(ii) zhotovitel se zavazuje v takovémto případě jedna^tf^^^^^^o náhradním 
termínu pro provedení střeleckých zkoušek ve^^Ha o výsledcích těchto 
jednání objednatele průběžně informovat;

(iii) přerušuje se již případně započaté plnění, a to až do doby nového (náhradního)
termínu k provedení zkoušek ve^|- po dobu přerušení plnění
neběží lhůta k plnění dle dílčí smlouvy.

6.3 O dobu prodlení objednatele se zajištěním součinnosti podle odst. 6.1 této rámcové 
smlouvy se automaticky prodlužuje lhůta pro plnění zhotovitele stanovená v dílčí smlouvě.

6.4 O dobu prodlení objednatele se zajištěním jakékoli další součinnosti potřebné pro řádné 
plnění zhotovitele se automaticky prodlužuje lhůta pro plnění zhotovitele stanovená v dílčí 
smlouvě.

6.5 Za řádné a včasné dodání vybavení a materiálu způsobilého ke zkouškám, jakož i za hrazení 
nákladů na přepravu předmětu zkoušek a dalšího vybavení, dodání metodik zkoušek, popř. 
požadavků na jejich schválení ze strany zhotovitele, dodání dokumentace ke zkoušenému 
předmětu, přítomnost školeného personálu ze strany objednatele atp. odpovídá 
objednatel.

Článek VII.Dohoda zaměstnavatelů
7.1 Smluvní strany konstatují, že v době provádění služeb podle této rámcové smlouvy se 

budou na jednom pracovišti současně nacházet zaměstnanci dvou zaměstnavatelů, tj. 
objednatele a zhotovitele. V této souvislosti se smluvní strany, jakožto zaměstnavatelé, 
v souladu s § 101 odst. 3, 4 a 5 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce dohodli na 
následujícím:

a) Zhotovitel konstatuje, že jeho zaměstnanci (tj. odborně způsobilé osoby) budou na 
určeném pracovišti řídit, dozorovat a případně provádět zkoušky podle schválených 
metodických postupů v odpovědnosti zhotovitele, jakožto jejich zaměstnavatele.

b) Objednatel konstatuje, že jeho zaměstnanci (tj. odborně způsobilé osoby) budou na
určeném pracovišti provádět podle pokynů zhotovitele potřebné úkony a
spolupracovat se zaměstnanci zhotovitele při činnostech podle této smlouvy.

c) Smluvní strany berou na vědomí, že zaměstnanci objednatele jsou při činnostech podle 
této smlouvy podřízeni zaměstnancům zhotovitele.

5



7.2 V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany vzájemně obeznámily s riziky možného 
ohrožení jejich zaměstnanců a s přijatými opatřeními pro jejich minimalizaci (příloha č. 1).

7.3 Objednatel se zavazuje proškolit před prováděním činností své zaměstnance o bezpečnosti 
práce a zajistit jim potřebné osobní ochranné pracovní pomůcky.

7.4 Objednatel, resp. zaměstnanci objednatele vstupujícído^^J jsou povinni dodržovat 
veškerá režimová a bezpečnostníopatření platná ve^^Hsnimiž budou seznámeni před 
zahájením provádění zkoušek ve^^^pa účelem zajištění vjezdu a vstupu zaměstnanců 
objednatele do^^^e objednatel zavazuje sdělit zhotoviteli tovární značky vozidel a jejich 

registrační značky, jména zúčastněných osob a čísla jejich občanských průkazů, a to na 
základě výzvy zhotovitele.

7.5 Koordinátorem provádění opatření k ochraně bezpečnosti a zdraví zaměstnanců při 
provádění služby je zhotovitel.

Článek Vlil. Doba trvání rámcové smlouvy, místo plnění, lhůty
8.1 Tato rámcová smlouva je uzavřena na dobu určitou do 30.12.2024. Prodloužení termínu 

bude řešeno formou dodatku k této rámcové smlouvě.
8.2 Místo plnění včetnč^^Jjude sjednáno v dílčí smlouvě.

8.3 Lhůty plnění budou sjednány v dílčí smlouvě.

Článek IX. Odpovědnost a sankce
9.1 Odpovědnost za jakékoliv škody, včetně případných úrazů, způsobených zaměstnanci 

objednatele, vadným či nezpůsobilým předmětem zkoušek a vybavením k provedení 
zkoušek, nese objednatel.

9.2 Pro případ prodlení zhotovitele^poskytnutím služby dle dílčí smlouvy sjednávají smluvní 
strany smluvní pokutu vevýši^^^^Jze sjednané ceny služby za každý započatý den 
prodlení, maximálně však^^^cenysjednané v dílčí smlouvě.

9.3 Pro případ prodlení objednatele s úhradou sjednané ceny dle dílčí smlouvy sjednávají 
smluvní strany smluvní pokutu ve výši^^^| z dlužné částky za každý započatý den 
prodlení.

9.4 Smluvní pokuta je splatná na výzvu oprávněné smluvní strany. Zaplacením smluvní pokuty 
není dotčen nárok oprávněné smluvní strany na náhradu škody vzniklé porušením 
povinnosti, za níž byla smluvní pokuta sjednána, ve výši přesahující zaplacenou smluvní 
pokutu.

Článek X. Doručování
10.1 Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této rámcové smlouvy a 

dílčích smluv uzavřených na jejím základě, musí být učiněna v písemné formě a musí být 
doručena druhé smluvní straně některým z následujících způsobů:

(i) osobně;

(ii) prostřednictvím držitele poštovní licence doporučenou poštou na adresu 
objednatele / korespondenční adresu zhotovitele uvedenou v záhlaví této 
rámcové smlouvy;

6



na všechny adresy objednatele:

na všechny adresy zhotovitele: Vojenský technický ústav, s.p., odštěpný závod
VTÚVM, Dlouhá 300, 763 21 Slavičín

(iv) prostřednictvím datové schránky.

Článek XI. Zánik závazků
11.1 Smluvní strany se dohodly, že závazek ze smluvního vztahu zaniká v těchto případech:

a) uplynutím doby trvání rámcové smlouvy nebo splněním všech smluvních závazků 
vyplývajících z dílčích smluv uzavřených v době účinnosti rámcové smlouvy; 
v pochybnostech se má za to, že smluvní vztah vymezený rámcovou smlouvou 
nemůže zaniknout dříve, než dojde k naplnění smluvních podmínek podle dílčích 
smluv;

b) dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených 
a prokazatelně doložených nákladů na již poskytnuté nebo probíhající služby ke dni 
zániku rámcové dohody nebo konkrétní dílčí smlouvy;

c) jednostranným odstoupením od rámcové smlouvy nebo od nesplněného zbytku 
plnění objednatelem pro její podstatné porušení zhotovitelem, přičemž odstoupení 
je možné i od jednotlivé dílčí smlouvy pro její podstatné porušení zhotovitelem;

d) jednostranným odstoupením od rámcové smlouvy nebo od nesplněného zbytku 
plnění objednatelem v případě, že zhotovitel je v likvidaci podle § 187 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, bylo proti 
němu vydáno rozhodnutí o úpadku podle § 136 zákona č. 182/2006 Sb., 
o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, byla vůči němu nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu;

11.2 V případě jednostranného odstoupení objednatele od rámcové dohody nebo dílčí 
smlouvy dle odst. 11.1 písm. c) a d) má zhotovitel právo na náhradu účelně a prokazatelně 
vynaložených nákladů na již poskytnuté nebo probíhající služby ke dni zániku rámcové 
smlouvy nebo konkrétní dílčí smlouvy.

11.3 Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením rámcové dohody nebo dílčích 
smluv ze strany zhotovitele se rozumí:

a) prodlení se zpracováním nabídky trvající déle než 60 kalendářních dnů;

b) prodlení s provedením služby v termínech podle dílčí smlouvy trvající déle než 
90 kalendářních dnů;

11.4 Odstoupením od rámcové smlouvy nebo dílčí smlouvy není dotčen nárok oprávněné 
smluvní strany na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, pokud již dospěl, 
případně nárok na náhradu škody.

Článek XII. Salvatorní klauzule
12.1 Pokud kterékoli ustanovení této rámcové smlouvy nebo jeho část je nebo se stane 

neplatným či nevynutitelným rozhodnutím soudu či jiného příslušného orgánu, nebude 
mít tato neplatnost či nevynutitelnost vliv na platnost či vynutitelnost ostatních 
ustanovení této rámcové smlouvy nebo jejích částí, pokud nevyplývá přímo z obsahu této 
rámcové smlouvy, že toto ustanovení nebo jeho část nelze oddělit od dalšího obsahu.

7



12.2 V případě uvedeném v předchozím odstavci se smluvní strany zavazují neplatné či 
nevynutitelné ustanovení nahradit bez zbytečného prodlení novým ustanovením, které je 
svým účelem a hospodářským významem co nejbližší ustanovení této rámcové smlouvy, 
jež má být nahrazeno.

Článek XIII. Závěrečná ujednání
13.1 Objednatel si je vědom zákonné povinnosti zhotovitele zveřejnit text této smlouvy a na 

jejím základě uzavřených dílčích smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv) jako osoby uvedené v ustanovení § 2 odst. 1 písm. j) zákona o 
registru smluv, přičemž před zveřejněním smlouvy se zhotovitel zavazuje předložit ke 
zveřejnění připravenou podobu smlouvy objednateli ke kontrole, zda zveřejňovaná 
podoba smlouvy neobsahuje obchodní tajemství objednatele.

13.2 Tato rámcová smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními 
stranami a účinnosti jejím zveřejněním v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. ve 
znění pozdějších předpisů.

13.3 Rámcová smlouva, jakož i dílčí smlouvy mohou být měněny nebo doplňovány pouze 
písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, jejichž obsah bude oběma smluvními 
stranami schválen a podepsán.

13.4 Tato rámcová smlouva je vyhotovena v elektronické podobě.

13.5 Rámcová smlouva a veškeré právní vztahy z ní vzniklé se řídí právním řádem České 
republiky a podle práva České republiky bude i vykládána. Povinnosti a práva smluvních 
stran založená touto rámcovou smlouvou nebo v souvislosti s ní, které nejsou výslovně 
upraveny v této rámcové smlouvě, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem 
a jinými obecně závaznými předpisy, ve znění jejich pozdějších změn.

13.6 Všechny spory vzniklé z této rámcové smlouvy či jednotlivých dílčích smluv či s těmito 
smlouvami související se smluvní strany pokusí řešit v prvé řadě dohodou, tj. smírnou 
cestou. Pro případ, že se nepodaří spor vyřešit smírnou cestou, sjednávají smluvní strany 
výlučnou pravomoc českých soudů a v rámci tohoto obecného soudu zhotovitele 
k rozhodování všech těchto sporů.

za Global import service s.r.o. za Vojenský technický ústav, s.p.
Bc. Petr Bláha Ing. Ján Roman

ředitel odštěpného závodu VTÚVM

8


